r 	. 	v 	 gw

LUÍS EDuARDo MAGALHAES

30  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 00212019.-

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na

Rua Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo

Presidente FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO, brasileiro, inscrito CPF/MF n°

039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa EFFECT

PRODUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°. 10.723.280/0001-10, situada na Rua da

Mutamba, no. ioio, Bairro Jardim das Acácias, Luís Eduardo Magalhães/BA, representada pelo

Sr. Augusto Lopes da Rocha Isensee, portador da Cl no. 917689 DELEMIG-DF, inscrito no CPF

n°. 002.396.735-81, doravante denominada CONTRATADA, nos termos do processo

administrativo n°. 136/2021, que objetiva prorrogar a vigência contratual por igual e sucessivo

período, previsto no art. 57, inc. II da lei n°. 8.666/93 do contrato n°. 002/2019, resolvem aditar o

contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1- CLÁUSULA PRIMEIRA—Do OBJETO:

1. 1. 	3° termo aditivo ao contrato administrativo n. 002/2019, derivado do processo

administrativo n° 098/2018 e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°. 028/2018, a

fim de prorrogar a vigência contratual por igual e sucessivo período para serviços de transmissão

simultânea, captação de áudio e vídeo das sessões e audiências públicas desta Câmara Municipal

de Luís Eduardo Magalhães/BA.

2— CLAUSIJLA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. - Valor do Aditamento: R$ 104.400,00 (Cento e quatro mil e quatrocentos reais), para

serviços.

Rua Octagonal, no 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000
CNPJ: 04.214.440/0001-00- TEL: (77) 3628.8900 - www.cmtem.ba.gov.br

Luís Eduar

CÂMARA M
FERNA

13 de dezembro 2021.

DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
O CARNEIRO DE ARAÚJO

agal

CONTRATANTE

r 	 . 	1 	 w

LUS EDUARDO AGAUJES

3 - CLAUSIJLA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1 - Fica prorrogado o prazo originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter sua vigência

de 01/01/2022 a 31/12/2022.

41ÁUSUAQUAR1A— DA DOTAÇÃc.

006 - Poder Legislativo

1.03 1.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.39.00-0 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

5 - CLAUSULA QUINTA-, DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 03

(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

EFFECTyI r. 	EIRELI
Augusto Lopes da Rocha Isensee

CPF no. 002.396.735-81
CONTRATADA

Testemunhas:
Z1Ç

NOME:
CPF: O5- 32S

NOME: 	7) p 	q9

oOi

Rua Octagonal, n° 684 Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000
CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

7 	 ....
.

1 1 - 	 ow

LUÍS EDUARDO MAGALHAES

EXTRATO DO 30  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 002/2019

OBJETO: 30  termo aditivo ao contrato administrativo n°. 002/2019, derivado do processo

administrativo no 098/2018 e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°. 028/2018,

a fim de prorrogar a vigência contratual por igual e sucessivo período para serviços de

transmissão simultânea, captação de áudio e vídeo das sessões e audiências públicas desta

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.

BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: EFFECT PRODUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no.

10.723.280/0001-10, situada na Rua da Mutamba, n°. 1010, Bairro Jardim das Acácias, Luís

Eduardo Magalhães/BA.

CONTRATO: 002/2019

VALOR TOTAL: R$ 104.400,00 (Cento e quatro mil e quatrocentos reais), para serviços.

VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

DOTAÇÃO:

006 - Poder Legislativo

1 031101 2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.39.00-0 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 002/2019, desde que não

contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de dezembro de 2021.

SABRh' 1 ' U O O ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

000072

Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luis Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000
CNPJ: 04.214.440/0001-00- TEL: (77) 36288900 - www.cmlem.ba.gov.br

Diário Oticial do

LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães
Quinta-feira

16 de Dezembro de 2021
5-Ano VIII - N°1614

EXTRATO DO 30  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 002/2019

OBJETO: 3° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 002/2019, derivado do processo

administrativo O  098/2018 e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°.

028/2018, a fim de prorrogar a vigência contratual por igual e sucessivo período para serviços

de transmissão simultânea, captação de áudio e vídeo das sessões e audiências públicas desta

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.

BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: EFFECT PRODUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°.

10.723.280/0001-10, situada na Rua da Mutamba, no. ioio, Bairro Jardim das Acácias, Luís

Eduardo Magalhães/BA.

CONTRATO: 002/2019

VALOR TOTAL: R$ 104.400,00 (Cento e quatro mil e quatrocentos reais), para serviços.

VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

DOTAÇÃO:

006 - Poder Legislativo

1.031.101.2001 -Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.39.00-0 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 002/2019, desde que não

contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de dezembro de 2021.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JIGPR8FZ+CR7/VQEGNNN

Esta edição encontra-se no site oficial deste
ente.